de quo exieram⁹ reuersi fuisse^m iniiciimus
ante nos duos fr̄es henricū de leichur et sociū
et. Cū quib⁹ cū cenassem⁹ cū dā xp̄ina intraui
mus pomeriū cenaculo adiunctū et me ad penit
onē eoz qui affuerūt exponere qd de virginib⁹ can
tatur post te canentes curitātē et magnitudinē lati
tudinē celi p̄bante p illis. Q ista quā magna est do
mus dei et p opinionē tholomei qui dicit Om̄is
stellas equali tēte equale spaciū ptransire nullā
q̄c ēc alia cūsa qd luna cūlit circulū suū. xxvi.
dīeb⁹ et stella que dicit̄ sua. xxvii. milia annor
um diuersā latitudinē circulorū suorū q̄c tantā
differētā int̄ specie latitudines i q̄ntitate cōtinu
a q̄nta est in q̄ntitate discreta int̄ int̄. xxviii.
et. xxix. milia hoc audito duodēties multiplicati
o qd. xxvii. duodēties sup̄tū nō p̄spicat anni sola
ns numerū dierū. puelle qui circa xp̄inā sedērūt.
potq̄ si dixerāt eo modo utrū hūana excessisse in
uenerūt. etiam autē in modū corone sum̄ cōscē
tes p̄sonē circa numerū duodenariū. Intrupto
ergo illo ppter insolitū enētū q̄ dīgerat quē q̄
dam ex nob̄ nō uiderāt p̄us xp̄im̄ om̄is modū
illi cūetus et circūstātias cōsiderare. Nescio quo
noīe qd uidi deteat uocari n̄ qd a clericis qui af
fuerūt audiui qd raptū illud noīare cōsueuerūt.
modū ḡ dīti raptū uita deteat dici cōsiderāt eū
dem ueni. quē sup̄a i secūda uisitacōe exposūt et
eundē reuertēdi ad se modū hoc superadditō qd dif
fusio miri odoris et suauiissimi om̄is p̄sentēs et cur
cūsidentes letiscauit et ad stupore p̄uocauit. mā
sic autē in hac deuocōe a solis occasu fere usq̄ ad
ortū dia. et sup̄itabō modo ad seip̄am rediit. ma
ne autē tēc̄ eā salutarium et sic recessim̄ t̄minā
ta q̄ i hoc quīta uisitacio.

Hec uisitacōis h̄ec cīt̄ luc erat mod⁹ i fel
to penthecostes cū de madato prioris colo
niensis uenisse in stūele i uilla ubi xp̄ina ma
nebat cū fratre Gerardo de grifone cui sup̄men
tio habita est et ipsa xp̄ina in missa post om̄is cō
municantes ym̄ inicallis cū summa deuocōis reue

rentia. nullis cū mortib⁹ ut gemutib⁹ ut ungulib⁹
formicetus ostensis et uissi ad partē orientalē at
taris et se int̄ murū ecclīe et altare collocass⁹. man
sic ibidē usq; longe post ppterorū. Dispositō autē
sua talis erat. ad trunctū unū. q̄ sedēs in oratione
iacebat. et. q̄ iacebat sic mos est colonie pa
bus beginis orare facē peplo operā halebat et
pallie man⁹. Insensibilē autē omnino sic erat.
qd nullo sensū senaebat et toto corpe indūta
eo modo q̄ sup̄ in secūda uisitacōe est ex plana
tū. hoc addito qd logior fuit mora extessus et o
dor suauissim⁹ p totū presbitiū est diffusus. Cū
ergo temp⁹ uespertinū adueniūt. et uespis cō
plerorū additō incepimus. Ecce nūc būditice
dūm: om̄is seruī clūm. ecce liber xp̄ine quē ei uiō
lent̄ in die uisitacōe apostoli pauli ut sup̄a
dictū est in uisitacōe tertia demō abitulērat. ue
nit uolās ab occidentalī pte etiē plūs q̄ q̄ in ec
clia fuerūt uidentib⁹ et ad partē orientalē scū
ari ubi xp̄ina iacebat ador ualide est pculsus. qd
pp̄t stupitū om̄is psalmodiā clūmū respiciē
tes nos multuo ignorātes qd accidis. putabam
autē qd scolares qui ex opposito mei sedēbat. i. a pte
mentionali altaris aliqd int̄ se ex levitate p̄cū
set. don⁹ litellū ante pedes meos p̄iectū aspergi quē
tamē collere dissimulauit expectās plurū testimo
niū cū ergo pleban⁹ uicē frēm Gerardū qui medi⁹
int̄ nos sedēt ad me oculos cōuertis. uidit librū in
sactulo suo i paucimēto iacentē et alta uoce in da
mās dixit. frater petre tolle librū. sicut. n. librū
quē scripsicrat. et sanctulū quē sep̄issime uiderat.
Iacuit autē liber ante om̄iuū nostrū p̄spectū quē
cū extēta manu accepisse adeo. n. pp̄t me cecidit et
iacuit qd nō erat op̄ surge p ei⁹ acceptōne. et cū
plebano p̄ceptisse etiā selecdo pp̄t mei ad eū int̄imi
tate uides cū moze pte sue jurauit dices. p am
mā pat̄s mei uite est lib xp̄ine. Erat autē sanctulū
totius madid⁹ ac uulissimo fetore. ac si i cloaca ia
ciuss p̄fusus. librū ergo exēgit et extēma pte
camisue sue uenit madidā. si librū ip̄m totaliter

No. 9.
S. mons in triple p̄fill.
2. libz. cōsiderat uolā
tūm proyct.

illesū et optime p̄seruatū cui nec fero; etiā inerat
memorat. cū ergo uidissem⁹ h̄. et stupore simul ac
teruore quodā p̄fisi fuisse⁹ cōplete psalmo quē
obmiserim⁹ incepim⁹ alta uoce ymnū. Veni creator;
quē adeo sollepnit fum⁹ p̄secuti ut om̄s audientes
qui tamē ignorabāt admirabantur. plures n̄ affue-
runt. q̄a ecclia plena populo ēē uidebāt. Dic⁹ ergo
p̄pletorio. et fō a fr̄ Ḡerardo sermōe ad populū
idē frat̄ Ḡerard⁹ quē a plebano ante sermonē sup̄
fir cū sacculo posuit ad ol̄ faciendū sacculū ante-
nares quādā p̄sonar q̄ prius xp̄ine deruicerāt et
sacculū recognoscētes feroz̄ horruerūt. et pluri-
me ex eis de preicta detractiōe penituerūt. Sub hys
om̄ib⁹ xp̄ina omnino iactuit īmobilis. et sup̄dicto
mō īscensibilis ī sua deuocōe. Cū autē nos soli q̄
ī presbitio fum⁹ dū hec agerent p̄edictor credēm⁹
ēē cōscios. et quilib⁹ ali⁹ dicēt ut p̄ seculo qđ uide-
rat teneret. egressū ad cenādū ī uillā audiūm⁹
q̄ publicā nō solū fabula⁹ s̄. et famā. et de supra
dā libri p̄iectiōe pleror q̄ era loquebāt. et cū ab
aliquib⁹ cor̄ querēm⁹ vñ sc̄er̄ dixerūt. cci adeo n̄
fum⁹ qđ nō potum⁹ libri ante oclōs n̄os uo-
lantē uite et motū quo lib⁹ uolauit quē solos
nos sc̄ire credebam⁹ ab eis didicim⁹. Dicēbat n̄ qđ
uiderūt libri uenientē q̄ p̄iectus fuiss ab hostiō
occidētali p̄ totā etiā don⁹ ei occurris⁹ parties
orientalis ad cui⁹ cōcussionē strepitū fecit sup̄
memoratū. qđ nos ignorauim⁹ qui sedim⁹ ī pres-
bitio. Quatuor autē ibidē dieb⁹ post hoc ibidē p̄
adis ad domū frat̄ fum⁹ reuersi. in q̄bus et
post q̄s nichil uetus alius q̄muis īuestiueri
potui p̄cipere de p̄missis. p̄ predicā autē festū
cordib⁹ m̄is inerat gaudiū spāle. dico autē ple-
bani frat̄ gerardi et meo. qđ ex signis et ūbis e-
or̄ cōiecta facile n̄ erat p̄bare qđ uisu apuit.

De p̄missis et alijs plurimis
rumor ortus plurimor aures p̄tilit. quor
odi et sup̄dā nō uiderāt. autē erat tūc tempis co-
lome studē p̄ p̄missa tūscie frat̄ albādin⁹ uir-
litterat et bon⁹ p̄dicato; q̄ rumoris fama p̄dā

cōmor⁹ rogauit me ut cū ad xp̄inā declinetē pu-
tauit. n̄ ei ēē me familiaritē q̄a ieiuit me cā sep̄uis
uisitasse. et uē sic erat ut opinor. slotinā n̄ uilla-
nōr acquisiētā aliquēt et p̄cipue ap̄ dñm uille.
uidelic⁹ albatissa īcē cecilie lūcēa ergo accepta per-
frēm albrādinū a p̄ore et me sibi dato in sociū in
die b̄cē manē magdalene uenim⁹ nō curiositas
causa s̄; deuocōis ī uillā ad qm̄ ure stendebam⁹ et t̄
p̄ officiū uesp̄tinī etiām intraūm⁹ quo cōplete
inuituo nos salutauim⁹ et post h̄ hospitia destina-
ta singuli reuertebām⁹ s̄. et post illā horā dū ab-
batissa cū suis p̄uellab⁹ uillā itrauit. In crastinō
autē mane fō cū ad etiām uenissim⁹ et dñm
albatissa cū missa expectare⁹ iui ī etiā ad xp̄inā
et salutauit cā. et int̄ cētā q̄sū ab ea quōm̄ ha-
bēret. et resp̄dit. debilis sū in capite q̄a ī xuī die
bus et noctib⁹ nō dormiū. et rogauit ut p̄ ea dñm
orāt̄ et addidit cām uigilar cantar exponēs. Qā
deponō ī lectū ad dormiendū cātus calor; me inadit
ac si ponerer ī aḡ bullientē vñ et corp⁹ meū totū
est plenū p̄ustul⁹ erūptib⁹ p̄p̄ calorē et h̄ uictas
uigilā. Consolabar ergo cā q̄ntū sc̄iu et tūc po-
tui. et ad paciām ortā et presbitiū infū ei re-
lucta et audiū unā missā p̄ defūctis. et alia dū
de angel⁹ sc̄dm cōsuetudinē meā erat. n̄ sc̄da fer-
a ī qua de angel⁹ solebā celebrare nūs̄ aliq̄ legi-
tima cā sp̄ediret. mem̄o; autē petitois xp̄ine et me
e p̄missiois memorā sui habui spālem. Dās autē
missis et fō p̄udio cū dñā albatissa. ut in frat̄
albādin⁹ plebano ut sc̄tū uelli ut ad xp̄inā uisu
tandi cā grā. De cū factū es; et domū in q̄ erat in-
trassent. iniūcimus cā in letto iacentē et ut uide-
bat dormientē. Que cū aduocatiōne plebāi sur-
rexit. et nobiscū sedili⁹ adeo cogitacōib⁹ occupabā.
qđ uix accēdit loquētib⁹ sibi responde. Qđ adu-
tens dñe ei. Qđ tibi est quo sic occuparis. resp̄dit
sompnū uidi dū dormiū. et cā illud occupo. et
m̄ rogaui ut als in dicit̄. resp̄dit nō est necesse.
q̄a oculis tuis ei⁹ uidebis sp̄lectionē. Dñe nām ī
qđ uidisti. et dico ego etiā tibi sompnū qđ aū odo-

24

dies iudi respondit partē ei tibi dīc posse si es; nō
sed totū nulli umq̄ dicā uicē. et si hoc collatio
tminata est. qd̄ nec ego ei dīc meū sompnū n̄ ipa
siū m̄ reuelauit ante ergo temp' uespertinū ab ea
rēdētes cū uesperas durissim⁹ supuenerūt alii duo
frēs cōstudētes fūs albrandini de colōia uidelic⁹ fr̄
baldwin⁹ de flandria. et frat̄ maurici⁹ de reualia
puincia dacie. et fēca cena cū dñā Geua dca albatil
sa de sc̄a cecilia. q̄a mat̄. q̄ frat̄ū erat. et p̄cipua
vñfica iugo honesta. et p̄ om̄ia bone fame et etā
ns ad modū puecte ibat dñā abbatisa ad capū
p̄ deductōe cū suis puellis et domitellab⁹. Quā et
nos frēs q̄tuor ad petitionē suā sequebam⁹. erant
autē dñē de ordine suo sex uirgines nobiles. et bene
littate. q̄s dñas nom̄iauerū p̄ p̄fessione. s; dominicas
p̄ nobilitate. et quorūdā in mox estate. Cople
ca autē dramblacōe dñā abbatisa ī colle quodā an
suā curiā sup sc̄ē resedit. circa qm̄ et nos frēs et
dē domicelle resedim⁹. Int̄ ceterā autē q̄ hinc inde
dñā fuerūt. dñē pleban⁹ dñē abbatisse. Dñā ecce ī
p̄sencia unū sūt q̄tuor studētes littati de ordine p̄
dicator diuisariū puinciar dicatis eis ut aliquā
theologicā corā nob̄ tractet. Quā me uocāte nō
pter sciencā s; q̄a mei maiore habuit notitiam. et
mādante. ut de aliq̄ questione cōfertem⁹. roga
ui eā ut nos supportaret. timui. n̄ ne inde ut as
sol; fieret tumult⁹ int̄ disputat̄es. et cū peticio
nē mox nō acceptar̄. q̄a curiositas quedā eā mo
uit. q̄a nūqm̄ disputat̄ū audierat collatōne.
uocans socius proposita est dubitacō a dñā abbatis
sa ad instictū donū plebāi utrū pl̄ fuit qd̄ do
om̄isit petro eccāam an ioh̄i cui comisit uigintē
gloriā matrē sui. et cū frat̄ albrandin⁹ int̄ nos
senior; et ī patinonio bñi pet̄ uat̄ itaret p̄ peti
digitate. et ego p̄ ioh̄is puritate et familiarita
te. et argumēta et solōnes cor hīc inde p̄sona
rēt. adiuuātib⁹ nos alii cōstudētib⁹ m̄is du
ob⁹ p̄d̄cis. ecce subito puella curiēs et gemēs
uenit et plebanū uoce sedula uocatauit dīcēs.
et roḡis ut uēteret. et cū om̄is op̄marem⁹ ut

cū ad aliquē infirmū cui mox imminet uo
car; cū ip̄e ad eā uēisset. et negotiū intellexis
set. alta uoce me uocauit. et ut assūpto locō
uenire celerit rogauit. tractatu ergo ob
millo. et fr̄e albrandino socio assūpto. cū ad
eū uenisse dīx̄ michi. Diabol⁹ p̄icit cristinā
ī cisternā luto plēna. et timeo qd̄ subiungere
nisi cito ueniam⁹. Quo audito cūcurri q̄i
cū potui. ita ut aspiciētes ī uia mi rarent.
om̄is q̄a qui me sequebant̄ p̄uenies inueni
xp̄inā ī luto ī mūdissimo totā. exēpto capi
te innīsa. qd̄ hillā de mōte ī sola camisia et pel
liceo sine manicis nudis pedib⁹ st̄as sustēta
uit. erat autē luctū usq; ad genua. In qd̄ cū
calciis insiliēs conabar eā cū hillā lenare de lu
to. s; nō p̄ualui don⁹ dñs pleban⁹ et frat̄ al
brandin⁹ supuenerūt. exēcta autē ea de luto
exū me cappa mea. et p̄icti sup stramīa. et
eā sup eā posuum⁹ et domū intrauim⁹ ut
a supuētentib⁹ negotiū occultarem⁹ qui p̄
celerē cursū nūm et īūlītacū admirati nos
fuerat secuti illis autē ad p̄pua reūlis et ni
chil de ca. su īlligentib⁹ xp̄inā ī domū dep
tauim⁹. ita ut frat̄ albrandin⁹ caput sustēta
ret. ego humos portare et brachia puelle autē
pet̄ et mēbra q̄ seq̄bant̄ q̄ aderat defereret. Cū
autē eā in lectū collocaſsem⁹. erat oīno īlēni
bilis supdō mō. ut ī sc̄da uūlītacōe. et q̄nta ē
declaratū. exēpto eo qd̄ corp⁹ siū nō fuit tactu
durū ul̄ induratū. et p̄ totū temp⁹ q̄ ī luto
iacuit. et q̄ deportata fuit. sic īlēnib⁹ māsc
rat. cū in lecto ad clīmīdā hoīā iaciūs; ad
se. q̄ ex quodā defētū sine p̄missis gradib⁹ cap⁹
redire. et statū amarissimē fieret et hīs ubiſ q̄n
tū aduerē potui cōquicēdo ualde submisso loq
bat̄ dñō. hīmē et amarissimē dñē dulcissimē sp̄o
se cantā honestatē de te audiui et cantā boīta
tē in te sū exēta qd̄ nō credidisse qd̄ me miser
ā et abiectam ancillā tuā p̄mittēs ad tācā
ignominīā p̄ueire ut uiros īm̄ibus trac

Demen edificium
in foro. uīmīmī locū
projecit.

22.

H

carer et portarer. sup omnia in graue est sic co-
fundi. p facile in eis qd me pati etia
quicunque graue sentire qd te solo teste cito
me continget suffere veruptum dulcissime omnime
fusionem et ueretudinam que in unq' euere pa-
pis p tui noini amore nō respyno. fac de ancil-
la tua pcor dulcissime dñe qd tibi placet. hono-
rabile deo iudicare qd de me fate detruis.
uba hec et multo plura cu tato dix ponde et co-
dis deuocōe et lacrimar effusioe qd puto ne-
minē affuisse q ad lacrimas nō fuit puocat'
post h ergo uba et pluriā effusas lacrimas qsi
ui cur sic turbaret. Respodit murari nō debes
de mea turbacōe. Quomodo. n. me detinet māibus
uiror tractari et pxtari. et cu eā consolater p h
qd se a nich indecē sit usū ul' gestū consolati;
meā nō acceptauit. si dei ordinacionē s omib⁹
magnificē cōmedamit. puidet autē diuina-
clemētia. qn eam dyaboli scuicia et malicia p-
iecat qd totalit fuit decent coopta. ita qd in ea
nich nudū apuit. neq; etiā facies neq; man⁹ e-
rat. n. iduia tunica alba que ultra pedes qdē
debat. qua ad carnē uti solebat. Caput et collū
peplo tegebant. quo et man⁹ ante facē eleuare
erat inuolute. Sic ergo eā in lecto dimisim⁹ ia-
centē et ad hospitiū mīm cu plebano sum⁹ reu-
si. In crastino. i. s die bē xpīne. et i uigiliū bē ia-
coli apostoli tr̄s om̄s pōdā cu plebano reuſi qd
et ego seqbar cu eā salutassēt benignē eis res-
pondit. Inc̄ etiā autē quesum ab ea qd priori
die uiderat diē. hoc ipm uidi int̄ alia qd post
a sū cepta nō tñ putabā qd adeo cito in hoc del-
ret euener. cui ego respodi in etiā ante octo noc-
tos i dormitorio fr̄m dū dormiē. et te de aq; etiā
hē. et totā madidā int̄ brachia mea deportauit.
hūs dñs iūm⁹ ad etiā pmissis dicēdis. et p'
missas fr̄s albādini celebravi ego missā d̄ spū
scō. et cu memoriā faciat xpīne assidue et puc-
te dat' est in ymber lacrimar cu in expt̄ quādā-
cordis dulcedie qnū nūqm̄ p̄us i tota uita mea

VII

bat cōquerēs falsū sibi fuisse relatū. Qd m
latis displicuit. tō ergo pñdio ī uona cū dñā -
abbatissa iter frāt̄ albrādin⁹ me solūtūt ut
xp̄mā uisitarem⁹ dīri qd nollē. tandem tñ ad ni
mi ā instācā ei⁹ assūpto plebano sum⁹ reu
si. et ea cōdē mō quo ad sitū corporis ut p̄us ī
uenim⁹ rācentē faciē cōueria ad pietē halē
tē. posuit ergo se frāt̄ albrādin⁹ ad caput
lectuli ea q̄ fiebat evamīnauit. Cū autē nullū
ī ea signū uidiss. s; n̄ ipuracōis motū ul' sonū
pepus. posuit iter manū suā sup̄ humer⁹ ei⁹
et tantā diuitiā ul' uigilatē sēlit ac si mortua
fūss. et cepit ille ex illa induracōe qm̄ terige
rat ad cordis molliacē puenire. Cū ergo sic tacit
diuit̄ sedissem⁹ xp̄mā aliquāculū ad se reuisa h
et nō ad p̄icidariū sensibiliū cognitōnē. s; ad sp̄c
adtractionē et corporis motōnē et sinistrā manū
palma aliquāculū apta extēdit. qd frāt̄ albrādi
nus uidē plurimū desidāuit itueri. respē ergo
et ī medio palme ei⁹ uidit crucis figura pulcher
rimā cū florib⁹ adornatā qualē descripti sup̄ uisita
tione cū et cepit ex uehemētia cōmotōis cordis
subito alta uoce clamare. heu me ifidēlē heu me
ifidēlē qui umq̄ ausus fui cāte sc̄itati derogare.
Sūq̄ talia uidi n̄ narratib⁹ credidisse si uidere
datū m̄ nō fūss. heu me qd intācā priuip̄ iſa
niā. ut cāte sc̄itati derogare vere tot⁹ mūdus n̄
sc̄it nec potest talē facere crucē. cū ergo h̄ et simili
sepi⁹ ex corde max̄io motu om̄s qui affūm⁹
habundatissē fleum⁹ p̄p̄ deuocionē ei⁹ qui p̄
nō crederat. et p̄p̄ mirabilia dei q̄ intuebam̄.
q̄ autē frāt̄ albrādin⁹ usq; ad temp⁹ uesp̄i
nū cōtinue flebat. cū quib⁹ uerbis nūc sc̄ipm̄
cūp̄as nūc dei magnalia cōmēdās incedēs. q̄
spū cēt inebriat̄. Cū autē ex deuocōe manū suā
posuiss. curta manū puelle ut signū crucis p̄
dictū desiderabile et desidatū p̄fē cōtēplaret̄.
erat. n̄ pulchritūm̄ uidē signū sp̄oli ī manu sp̄o
se hoc est crucē diuitiā ī manu lignea et fa

cile ascēm̄ aspiciētū ī se cōuertit ī mo rapu
it totū cū ergo ī hūs cōtēplādis albrādin⁹ af
ficitur. utm̄ puella rapta est et extēdit celerit
manū suā ad parietē ūc q̄ accidit ut manū
fr̄is albrādin⁹ int̄ manū ei⁹ et pietē adeo fo
tic̄ cōcludet̄ qd cā om̄ino nō potuit retinē
don⁹ puella iterū ad se reuisa manū suā retinet̄.
Temp⁹ uo uesp̄ino adueniente recessim⁹ ab ea
et iūm⁹ ad etiām et ī uia īuenim⁹ abbatissā
sedentē ī hostio dom⁹ sue q̄ xp̄mā. q̄ mat̄ filiā di
ligebat et multū ei bñfaciebat. Queliusit an
xp̄mā uidissem⁹ res̄p̄dit frāt̄ albrādin⁹ mag
nifica et mirifica dī opea uidim⁹ hodie. gl̄o cre
didi qd talia fieret hūs tempib⁹ et uarauit
ei om̄nia memorata. Cū autē uēissem̄ ad hoc
que mō manū ei⁹ fuit ad pietē coclusa. abdid.
nē tota illa cōpressio nō fuit natālis. r̄jā si
natālis fūss. òmo ī manu p̄mēte sensiblē
motū intēlionis et remissiois ī p̄remēto. sūr
autē hoc nō sensi. s; sic īmobilit̄ manū meā
detinuit. q̄ cū clavo me cōfixiss. vñ hoc credo
fuisse sup̄ natāle et multū dēū magnificauit.
In crātio tō pñdio. et līctia accepta a dñā
abbatissa ut ī coloniā redirem⁹ intrāuim⁹ ad
xp̄mā ut cā salutarem⁹ et debilē cā inuēim⁹.
modū tñ uite huāne p̄uē gerentē a qua cū
int̄ cētā quefisse quom̄o hoc cōtigit qd dialo
lus eā p̄fēt̄ res̄p̄dit. In vigilia bñ xp̄ine p̄
qm̄ a me recessūt̄ uiasit̄ me tant̄ horro; et
tāta cordis anxietas qd munabar qd m̄ atti
diss. ut ergo illō tēdū a me expellere c̄ru
tūtā meā sup̄p̄oře. et strāui letos sociariū
mear. et cū h̄ p̄fēt̄ et dolor cordis n̄ sic q̄
dē abscessiss. exūi cameralā ī qua etiā cū so
ciabus et fieri gemia cojā quadā ḡita q̄ ita
bat ī domo maiori p̄p̄ tñ hostiū hospicu de
quo exierā et cū ūc orare ut de tribulacionē
mitigaret̄ ul' pacientā daret. ecce subito ui
debat̄ m̄ qd p̄ hostiū orientale manus dñm⁹

maioris nubes nigra et horribilis ingrediebā
et ueniebat sup caput meū. Qd ampli' circa
me accidit nescio don' aduerū me in lecto collo
catā. Tali autē pcepta ratione reūsum' in
coloniam.

Septima uisitatio hūc habuit modū. an
festū omnīū pleban' inuitauit fratrem
albrandinū et me ad dcm festū. quia n. deuo
tione frat̄ albrandin' circa xpīnā mouebat̄ et
libent̄ eam sepi' uisitass̄. si oportunitatē ha
buisse. hac ergo oportunitate obtēta uenim'
i uigilia fedi ante missā ad uillā intentā et
benigne et huane suum' receperū. Cū autē ad
prādendū fuissim' uocati. req̄suuit frat̄ al
brandin' ubi xpīna ess̄. et dcm fuit ei. qd i
deo nō ueniss̄ q̄a in deuotō et oratione ess̄.
q̄a in crastino pponer cōmūicare placuit ei
excusatio. i crastino autē omib' scdm morem
festi usq; ad uespas cōpletis cū xpīna i missā
post aliō mo quo supra dixi uisitacōe. v. co
mūicass̄ ibat et posuit se int̄ altare et pan
etē cōpli orientale ut uidebat̄ in oracōe se col
locauit et ibi māsic i sua deuocōe cui' supius
mod' est exposit' usq; lōge post cōpletoriū. Dōa
ergo nona dū ad prādendū uiuim' ecclīa super
cā serata fuit. fto ergo prādio uiuim' ad ecclē
siā parit̄ cū plebano ut aliqd edificatoriuū pos
sim' ut mē ut audire. cū ergo ad ecclīam uenim
sem' et clausā eam iuenisseb̄ et serata. et custo
de cū clavi habe nō possem' mansim' ad horam
ante foras et ascultan'. et ecce nocte quādā dul
cissimā humana tñ ut puto. s; nō huano mo
formata in mo et dulcedine et subtilitate hu
manū modū extētē. vñica tñ ēē audiebat̄.
erat q̄ modulacōe ordinata. s; nō in uba distinc
ta. adeo subtilis et dulcis. ut. q. son' melle cōmū
cū nocte huana. q. corde melle i gutture
huano sonaret̄. huic simile uidebat̄ qd audiui
mus. ita autē ecclīam nullū int̄ iuenim'?

nisi solā xpīnā in loco ubi eam dimissem' iacē
tem iſensibile eo mo quo sup̄ expositū est et toto
corpe rigidā pallio facie habente rectā ad eā ergo
accedites ascultauiim' si uocē predicā possim' an
dure. et p' modicū adūtim' qd son' sup̄ dictus
audiebat̄. q. i pectore ēēt i p̄t xpīne nich̄ q; ue
rius potuum' iudicare. et sic disposita māsit us
ad officiū uesperū. In crastino suscitauit dīabo
lus turbacionē magiā p matrē et sororē pleba
ni cont̄ xpīnā cui' remedū frat̄ albrandin' et
ego efficaci' nō inuenim' nisi qd xpīna ad temp'
i coloniā uer et curteā cedet furor hoc et fēmē.
Cū autē ego ad domū fratruū iuenisse incipi em
minare metū cuimōi uox ess̄. qm̄ audierā et nul
li i scripturis similiōrē iueni qm̄ iubilo. Scdm
illū modū quo glosa sup̄ scdm iubilate exponit int̄
cēta dices. Jubilatio uera sit corde et uoce. q. si u
bilat uox certius cor. intelligat iterius Jubilus ē
son' leticie sine ubis. q̄a eis leticia nō pot̄ animi
explicari. qm̄ uidelic̄ hō gaudē ex his q̄ nō poss̄
explicari ubis erūpit i uoce quandā exultacōis
sine ubis. Ita ut aperat eū ipa uoce gaudē. s; q. re
pletū intimo gaudio nō posse ubis explicare qd
gaudet et ifra. Justi gaudet uidētes mūdo corde q̄s
deus quāta et quo ordine et qm̄ misericordia fecit. vñ
exultātes cantāt et ista iubilatio est coronāda.

Done uisitacōis
Hic erat mod' ante aduentū dñi modicū ue
nit pat̄ xpīne carnalis ad me i coloniā et duxit
me i capitulū fratruū et loqbāt michi. p̄misit aut̄
salutacōis uba hūc modū p̄tinēcia xpīna filia cui
te salutat. memore quē animo gerebat nō uales dis
simulare. quin eū facie et gestu ostenderet. cui ego nō
pōch̄. noli sic dice. Te. n. uocognoscit patrē respondit.
negare nō possū. accū. si erga nos aliq̄ mouis pie
tate ueni et iuuta nos. sum' n. i periculo cōstitu
ti. s; sic de te cōfidim' nō pigētis nos cōsolari. Q
sum' cur sic turbaret̄. et dix adūlariis nimis for
tis nobis adūc̄ p̄p̄t cui' seūciā in piculo sum'

rerū et personar. Qd cū audisse ad passionē
comotus sū qm̄is letū multū fornicatus ostendit.
Scim. n. qd graub' tribulacionib' fuit assuerit.
et qd nisi ob magnā causā ad me nō ueniss. fina
lit tñ dixi uade cū deo dñs uos consolēt. ad qd uer
bū crux abscessit. post octo autē dies redit. uba
similia priorib' refert. lōge tñ cū maiori cordis
amaritudine et dolore et uult' tristitia. Et tñ sumi
lem ei responsum p̄iori declinē. scđ meit' recessit.
tō iter in uallo sex dier̄ redit et me sollicite
querēs tandem inuenit. post uba autē salutatōis se
cūdū formia p̄scriptā latē lugubrit emissa adie
cit. Rogat te filia tua ut ad eam uenias sic eam
i dño diligis. Qd et ego et mat' sua ob m̄ re roga'
si nō uultis ut om̄ia uia a demō incendio deuaste
tur. audiū uba si ip̄is me plus mod' placis et cui
cū ad p̄fectis ad cōpassionē cōmouerit. Et p'
atia dixi. Si licentia habuero libent uos uisitab.
Qd accepto respōso aliquiculū hilario recessit. Sū
ergo hēc frati albrandino retulisse p̄mor' est cor
de et exarsit sp̄u. et ambo cōmuni sensu uiu' ad
frēm hermanū de hauebirech. qd tūc fuit p̄or colo
nialis. et dixi ei frāt' albrandin' reuerēde pat' luc
nob' uer in stūle. et uide mirabilia dei qd nob' nar
vare qd fuit in quadā puella ibidē cōmorate glo
uit. v. qd cor fama ad eū perueniat ac ille nobis
lenigūssile respōdit. erat. n. uir mure mansuetu
dis. et excellētis benignitatis omnī ūtutū deatore
p̄fulges. qui fuit diu soci' magi' ordis ioh̄is p̄
m̄ et deē p̄uincias cū co uisitauat ut dñe in cūdū
solebat. et bis exstiterat theuromica p̄or p̄uincial.
hūc sū optū uob' cupio ut ad locū e' atis p̄dām
ut uide dei magnalia possitis. Tanta de puella
eādē audiū mirabilia qd libentissile ad eā uiden
dā nobiscū ut si in uacaret. Sed uos dilāssimi
qui uiuenes eatis. et de remotis p̄tib' uenidis
eatis et uideatis res mirabiles et edificatorias
qd in p̄tib' uis eā in semili etate possitis alijs
ad edificationē p̄ tempē narrare qhūtū gaudeo
qd in talib' delāmū. et qd circa res diuinās

et opa dei eatis curiosi eximinatorēs. In solis n
diuinis negotiis sācā est curiositas et laudā clā
dū nō hūlutan ueritā studuerit et ualitati.
Accepta autē licentia cū frāt' albrandin' fuit.
p̄t' occupatiōnes ip̄edit' assūpto frē wip̄to boemo
de p̄uincia polonie p̄fuit sū. et cū lōge post ar
pusculū. ad locū quē querebam' uēsem' cū mag
na quidē cordis letitia s; nō sine afflictōe corpora
pp̄t' inūtētā pluiae et p̄fūditatē uic int̄tes
domū ubi xp̄ina manebat inūcēm' i hospitio
cū ea diū Godefridū p̄tōzē de brūwile nigro
rū monachor de regula b̄cī b̄ndicti uirū bone
fame p̄ om̄ia bone et magne modestie et hoc
tatis mor p̄cipue in tñ ut absp̄ diminutio
sc̄tatis cētrū nō recolo me de orde suo uirtū
uidisse tāte p̄ficiōis. Cui' soci' erat dñs cele
rari' cui'dē mōasteri' uir' p̄uerte etatis et mag
ne discretois simi' et cōmendabil' māritutatis.
Iustus adiūct' erat dñs ioh̄is pleban' de stūle
le. cui' sup̄ius sepi' habita est mētio. uir deuo
tus et tāte castitatis ut uigo credat' obisse. h̄is
om̄is sacerdotali officio fūgebant' p̄ter et decan
bant' qd iam exēcerat tempē longiori. s̄b hor
testimoniō gesta sūt qd narrō. Ingredi ergo hospi
cioli xp̄ine inūcēm' eā in letto sedentē nō u
ci lituit iacē pp̄ int̄tes tribulatōes sū inēpla
cōe. et cū eā salutasse' et om̄is secū. qm̄zā
tes exūm' ad ignē qui ante hostiū cametu
le ardebat. ut uentes mās exūtare' et cū
sic ad modicū temp' sedirem'. et dñs cele
rius nobiscū secēs pētē or̄ea calciatū ad ig
nē extēndēt. ecce subito om̄ib' nob' uidē
tib' p̄tūt' est cū aentoze hūano sup̄ occē
ad latitudinē palme hūane. mirātib' aut
nob' qui de nouo aduenēram'. et qd agēt'
ignorantib' cū hoc dñs celebāt' adūtissit
dñe. frēs oportet uos ad valia assūtēt' et mo
dito frē inūtālo audiūm' eos qd erāt in
camerulā int̄ se q̄rulantes. Cui' cū cām
quererem' itellērim' qd demō sc̄m̄ moze

quē cōtō adūctū cōcuerat xpīnā defedass.
Quo audito om̄s qui cetera fum⁹ ex cōputato
cōtū cōmōti ītraūm⁹ et sic īueniūt ut nob̄
fuit narratū. Ingress⁹ autē posui me sup terrā
an̄ lectū xpīne dñō p̄ore Godefrido ad caput let-
culi ei⁹ hoc est ad orientē ex p̄te mei et dñō cele-
ratio ad pedes lectuli hoc est ad occidentē ex p̄
te mei. positis dñō autē plebano a pari situ hoc
ē ad aquilonē posito metū pies autē camereule
meridionalē hūs ergo custodib⁹ signato lecto q̄
met⁹ monumētū dīa possit. quorū quilib⁹ nō so-
lū lectū sū et p̄sonā ī lecto manū cōtinge possit
sī ēt̄ necesse q̄a p̄te om̄s sedērūt. Et q̄tū ergo
adūtere potui dēmō xpīnā. p̄l' qm̄ xx. uocabu-
*Demon omnipotens si
mano flaccida erigitur.*
dūlis modis defedauit. hāc n̄ p̄nā p̄sētēs p̄
temp̄ illo solebāt nōlare defedacōnē. eo qđ p̄ fe-
tidissimā matiam. s. stet⁹ hūamū infligebāt.
Et dēmō cā hac māna alū totā sub tunica p̄fu-
dit alū solā faciē p̄fudit. alū ī capite suo sū p̄
plis. q. quidā pantā posuit. Et qđ mirabili⁹ u-
debat̄ int̄ oclōs et pupillas spissa immūdia ī
ā p̄posuit. alū etiā os ei⁹ predē immūdia ī
pleuit. alū int̄ dētes ei⁹ cā adeo fortū ul̄ tenu-
at̄ imp̄sūt. ut uix cū pāno possit euelli et em-
dari. sīm dico si hāc immūdiā sic adūtratā
māib⁹ meis de locis p̄dās nō exēpi. Mirabilis
sumū autē uidebat̄ cē et fuit qđ cū predē ma-
tia nō sentiret̄ ab alijs ī tepida xpīne cū adeo
erat feruida. ut magne pustule ī ei⁹ corpe ad
ei⁹ cōactū orirent̄. Cū ergo int̄ h̄ et multo plā
q̄ nō occurrūt memorie nox fuisse cūlacta ad
uēlente die dñi p̄or et celebrari ad moāsteriū
suū redierūt. s. et tēptatio p̄dā cū ortu diei
abscessit. hec siq̄s uidiss; dic̄ potius; qm̄ op̄
imūdi sp̄c fuisse. grāne uō fō et missis a me
socio meo scdm̄ moře celebratis dies illa p̄t̄
sunt sine māfcam dēmōis molestacōe et assūlti-
one. post occasiū uō solis cū dies nā abceder̄; nox
cū suis tenebris adūcūret. redire ille q̄ ab etiā
et int̄na luce cēcidat ī tenebras ext̄iores eter-

nas ille imundor opm ad mūlato; ut ab imū
dictia opis ī cōfusione sui immūd' sp̄c possit dī.
et s̄m modū afflictionis p̄oris noctis xp̄inā ml'
aplicat quo admodū et nūm defēdauit liḡ sp̄
cū matia p̄nōiata. q̄a nō ex facili īueniſſ ſen
diorē. **C**ura media autē noctē q̄sim a xp̄ina ū
demonē uidet cui' opa tā immūda om̄is q̄ aderat
toties et tam māifeſte ſenſerūt. nō uno tū ū
plib' ſensib'. Oculis. n. potānt uide narib' ol
face. et māib' tangē. et alii etiā aurib' ut iſia
patebit potānt ſonū ei' papere. rēſpōdit illa
moderte ſatis. ego cōtinue demonē uideo. etiā
ſi ocl̄os claudā. aut uelamē eis circūponā. et ego
acclidī. **C**ui' figure ē ēē uidet. rēſpōdit. impoſſi
bile eſtimo alicui ēē ut cūſiguracōes ei' mul
tiplices et uarias explanet. **S**ed q̄ntū ad p̄ſeſ
nūc uideo faciē unā uideo turpissimā. n̄ plus
de p̄tibus ei' uideo. et q̄muis adeo deformis ūt
ut nō credo aliquē talē poſſe fieri p̄ uacām tū
nulli rei uidet ēē ſimilioz q̄m hūane faciē. ex
cepto qđ uult' demōis habet duo coruia p̄mi
uēta. hoc dō ſcdām p̄pſu questionē. ī quo loco
nūc eū uides. et illa inq̄. int̄ illas duas puellas
et extendit manū ad aquilonē ubi hilla de mo
te et Bertrudis ſoror plebani ſedebat ad diſtanciā
a letto ſuo ad duos uel tres cubitos ī eadē camere
la. **Q**ue uerbū audiētes horuerūt et ſe ab iuitē
diuiferūt. et ego dixi. ſūqđ demō nō fugēt ſi ca
merula aqua bñdā alſpergetem. et illa fugēt ī
qđ ſi ſtan̄ rediret. ſub momēto ī ictu ocli. **C**ū ergo
ſic nox mirabilit̄ et penalit̄ cū multis tedus tñan
ſiſſ. q̄a dīabol'cam xp̄inā in ea plūs q̄m. xx. ma
bus ut eſtimo deſedauit. **N**ō. n. diſtincte lituit un
māre p̄ multitudine et coridis occupacōe adūcie
re tū die par qualis cūq; reddita eſt et p̄edēa tri
bulatio ceſſauit q̄ntū ad apparençia extioze et
corpalem afflictionē. Nocte autē. iij. adūcient q̄
p̄cedebat dñicam itiā aduent' affuit ille dñe c
nitans deſerter; et p̄cepto; et ſolicis tribulacib'
et īmūdiciis xp̄inā affixit. nich de mūdo et m̄

afflictionū p̄cedentū noctū diminiūs et tūc
go sedere ad caput lectuli. et frat̄ Wip̄tus ad pedē
et dñs pleban⁹ a latere lecti aliquātulū a lecto re
mot⁹ et ego. nos mutuo respic̄emus et ad inuitē cō
ferrem⁹ audīum⁹ om̄s strepit⁹ quendā sub bācco
cōtraud. sup̄ quē sedit frat̄ Wip̄tus. q. aliq̄s cōtundē
rit oua ad sorbitū pandū et cōietam⁹ hoc demōis
cē tumultū. et cū frat̄ Wip̄tus sonū sub bācco au
ditet accepit batulū suū arimdieū quē de p̄ibus
tusdie detulat. qā de nouo de cimia redierat. et for
tissime cū stimulo bacī trusit. sub bāttū dices. et
sepi⁹ iterās. vilissime demō ego eruā ē oclōs. Et cū
n̄ sic strepit⁹ p̄missus cessaret dīe frat̄ Wip̄tus
dñs pleban⁹. karīm̄ sas ne aliq̄s adiunacōes q̄b;
n̄t adūsari⁹ nōt̄ possit expelli. et ille dīe ad min⁹
illā sas qua puer exorizant̄. ergo maledicē dīa
bole recognoscē suām tuā. et c̄. Et ille legatis clā
et ego cā post uos cū intencōe repetā. ut istū iūmū
dū sp̄m possim⁹ effugare. Dū h̄ illi int̄ se tractat̄
dīe michi xp̄ina. De quo cōferūt et qđ facē inten
dim̄t. Respōdi. demōne uoluit adiurare ut fugiat.
Et illa dicit eis inq̄ ut nō conent̄ frust̄ cont̄ dei
pm̄issiones. Qm̄ diu. n̄. dñs uoluerit op̄t me n̄
ca collare. audiuit h̄ frat̄ Wip̄tus et c̄. a sua nō
detinat̄ iterāe. Cū ergo dñs pleban⁹ ad petitionē
suā dēam ad iurācōne legit et ille singula uba p̄
cū repetā. et iā fere usq; ad finē p̄uēsset. ecce su
bito strepit⁹ magu⁹ et horribilis isonuit i cam
erula i qua eram⁹. ac si p̄ subita cōp̄ressionē aliq̄s
uesicā rup̄t̄. et extinxit candela q̄ ad duos cubi
tos stabat sup̄ caput meū. hoc strepit⁹ frat̄ wip
tus timore p̄cussus surrex̄. et uoluit exire et ecce
i medio pavim̄ti occurrit ei dīatol⁹ et p̄cussit
cū et predīa immūdicia p̄fudit a deo fortit ut da
maret et sepi⁹ repet̄. Ve m̄. ego p̄clodi unū oculū.
ve m̄. et hoc itāns. exiuit ad ignē qui erat an̄ hoc
tuū camerule copiol⁹ i medietate ardēs. ut si quis
fuss̄ a demōe defedat̄. in p̄mp̄tu h̄c̄t aquā calidā
i qua possit purificari ab immūdicia. Cū ergo fuis
set egrell⁹ p̄uelle q̄ ibi erat lauerūt scapulare suū.

¶ Si errat. si Miser. a Lemone. Lemanu. Scritore
defectum.

Turpit̄. n̄. fuit tractat̄ p̄fudit. n̄. dialol⁹ dimidi
am facē suā. a lūmo usq; deo; sū. et alterū oculū
et dimidiū nasū. simili⁹ et dimidiū p̄ct̄ usq; ad
bālcheū. et alterū humer et brachū iterore lu
mano aliquātulū liquido. q. ex solutōe fuisse emis
sū. lot⁹ autē ad nos īgressus est habudant̄ rudes.
q. ei aliqđ solaciōsū occurruſ. et residentē int̄ro
gau. qđ sibi accidili. et cur sic ridet. respōdit. de
mō me defedauit et adeo fortit p̄cussit. qđ pu
tabā cū unū oculū eruisse. Insup̄ et ī corde gau
dio magno et p̄us īcepto sū p̄fusus. et ideo ari
su me nō possū cōtinē. Dīe autē ī xp̄ina. mult̄
gaudeo qđ frat̄ Wip̄tus cā hillaris est. Jascū
gaudū sensiss̄. timo qđ ad displicētā fuisse
puocat̄. Et ego ī hoc plura sū suspic̄at̄. unde
litter repressa fr̄is Wip̄ti audaciā ī timoris ī
cūsliōe ostensā dyaboli maliciā ī c̄ p̄cussiōe et
defedacōe p̄bat̄ xp̄ine mīcor efficacīa ī cōso
laciōis īp̄etracōe. s; xp̄i manifestatā clementia
i gaudiū cōmūnicacōe. Q's int̄ tot̄ fecores et
squalores let̄ cē poss̄. n̄ xp̄e daret et xp̄ina ip̄e
traret. hui' autē argumētū qđ ī me ip̄o etiā sūli
hoc fuit. Quicūq̄ int̄ camerula xp̄ine erat se
curi erat et īt̄epidi qui autē lēm̄ eribat horro
re et timore demōis p̄tuciebant̄. vñ cū sem̄ se
us̄ timore cōcussus reingredi festinauit. Sub
talib⁹ ergo et multo plurib⁹ tribulacōib⁹ nox
illa penosa p̄acta est. appinq̄t̄ autē die dux
mus matutinas nīas ī camerula corā xp̄ina.
nō. n̄. dū demōis furebat islamia dīc̄ licebat de
cui' immūdicia nō modic̄ fecit evalauit. Dū
ergo matutinas dīc̄ xp̄ina se dep̄suerit ad ia
cendū ī lecto ī quo et cū quo coties fuerat defe
data nulla achivita us̄ p̄habita sui us̄ uelutū
loco nūlla lectisternior fā īmutacōe. Ope
ravit autē facē suā peplo totū uero corp̄ suū re
liquū cooptorio lecti erat tētū. et cōuerit se
ad p̄icē et orauit finitis matutinis cū p̄ma
dixi fā Wip̄to. karīm̄ appinq̄ ad lectū ante q̄
stam⁹ et p̄udera quoniam se hōat xp̄ina actes

26.

sit ille et inclinavit se ad pectem ult̄ caput
xp̄ine sine contactu tamē ei' et post modicam
morulā se erexit et ex magno cordis motu et
affū m̄ dīe bone frat̄ petre stupēta sūt q̄ hic
sencio et om̄i humāne arti ī possibilia. Enī lo-
co isto et lecto tonis pfectidissima matrā odo-
re sencio om̄ib̄ aromatib̄ meliore. et om̄ibus
cōpositōibus suauiore. audiui et tacui et ro-
gauī eū ut dissimularet. et xp̄inā nō inquietarēt.
Q' et ubi meis acquietauit. Post mo-
diciū et ego accessi ad lectū et hys credidi que
audiui et q̄ frat̄ wip̄tus m̄ dixit. Et ego dixi
xp̄ine Int̄dis hodie cōmūicare sic enī metū cō-
culisti. Respōdit int̄dō. Et ego ad illā. Om̄ ergo
sollicitudie cor tuū custodi. ut de nullo alio cogi-
tes nisi de chō ihu quē es acceptura et illa. mo-
lestū inq̄ m̄ ell. si de alio aliq̄ cogitare. hys dīc-
uum' ad ecclām. et hora cōpeteti ambo celeb̄
uum'. ego s. et frat̄ wip̄tus. Dū autē nos cō-
municandū xp̄inā. et cōpletis om̄ib̄ q̄ tunc
tempis erāt facienda ibam' cū plebano ad dō-
mū suā ad p̄ātendū. Et tēo p̄ādio q̄a uolu-
lūm' retaleū iūm' uisitare xp̄inā q̄a sperabam'
nos ibi aliqd̄ diuinū p̄digū uisuros ut cēm'
p̄cip̄es cōsolōnis sicut fum' et cōphōis. Et
bñocūs dīs. q̄a nō sum' a desiderio nō defrau-
dati. ante n. qm̄ intrarem' camerulā xp̄ine. i
ip̄o introitu osti occurrit nob̄ tant' odo; sua-
uitatis. ut oblii om̄i fetor q̄s p̄it' sensera'
leti ī apothētā cōzāmetor celestū ingredēm'
p̄adysū utiq̄ dū et thalamū sp̄si camerulā
dico xp̄ine q̄ in mediate ī nocte p̄cedenti doa-
ca fuerat ut uidebat et dice liceat iteror hu-
manor̄. O mutatio dext̄ exteli. Om̄ia. n. cō-
formata sūt ī faciem meliore. glā odo; suauis
sim' p̄ hor̄ēto fetore dulcissima quies p̄ ml̄
tūplū labore et dolore laus et iubil' p̄ afflictione
et timore dec̄or honestatis et mūndicie
p̄ uilissimo stertoze sūt īmutata. O aia mea

recordare cor q̄ illo temp̄e uidisti. et sc̄lā ut
saltē memorā suauitatis illū eructus. q̄a p̄
sencia retine nō meruisti. ut ex hys reliq̄e cogita-
tionis diuine diem festū agant tibi. Ingressi ergo
iūcēm' testes cōsolatois quos habueram' de so-
lis uidelic̄. hūlā de mōte hūlā sororē xp̄ine. ha-
lā de hīngdorp. et Berbrudē sororē plebani. xp̄i-
nā autē iūcēm' in lecto lacente decentē satis co-
optā. lic̄ modo paup̄ū mētis extessu om̄ino īmo-
bilē. et eo mō quo sup̄ positiū est ī sensibile. Dū
autē ad aliquātula mōra sedissem' xp̄ina ad se re-
dit quo ad mēbror̄ motū nō quo ad sentientiū
actū. et extēdit manus sinistrā aliquātulū aper-
tā et om̄is uidū signū crucis glōsū ī medio
palme sue triplicatū. q̄ una crux ēt principalis.
et due minorē de brachis illi' p̄cederēt. In hunc
modū has curios satis et ut puto deuote om̄is q̄
affūm' cōsiderauim' p̄fisi. n. fūm' nōlito quodā
cordis affū. et data est nob̄ habūdācia lacrima-
rū. p̄ tot mirabilū q̄ uidū et sensim' cōcēpla-
tione et tā īspērata rerū mutacōe hys gestis fr̄
wip̄tus et ege recessum' xp̄inā ī sua deuotōne re-
manēce et nichil de recessu nō p̄cipiente.

Dominica
quarta adūetus eidem q̄ in medietate p̄or-
lit uigiliā natalis dū q̄ tūc erat ī secūda feria.
assūp̄it me frat̄ Gerard' de griphone ī locū de
mādato p̄toris coloniensis fr̄is hermāni et dīcē
me s. Mūbelle. Ingressi autē domū xp̄ine q̄a plu-
ria fūat exūm' cappas mās et trādidim' il-
lis qui erāt ad ignē ad succāndū. et ītraūm'
camerulā xp̄ine. p̄qm̄ ergo frat̄ gerard' iohēm
de mūfindorp et sociū suū et dūm' plebānū et xp̄i-
nā et secū. p̄mōrātes salutās. adclidit iocando.
Dūcē demō nō me defec̄. q̄a ego sū amicus tuus.
et ego respōdi. Si tu es demōis amic' et ego tu
us et illi' sū inimic'. De hys ubi qui audierūt
subriserūt et uoce cōcordi optauerūt. ut dīalo-
lus amicū suūt alq̄ clēnodio pur̄ solebat fa-
lūtaret. Post h̄ depositū se frat̄ Gerard' ad pedes

lectuli i quo xp̄ina sedebat ad sedendū et ego
ad caput ppe hostiū resechi. Ecce cū sic q. a pari
sederem⁹ subito ex angulo i quo null⁹ sedit uāt
ipet⁹ hūano coloze alb⁹ et ualde temuis s; cui⁹ s̄se
nescio q. de scutella effundet⁹ et pfudit humer⁹
mei dextri et nasi extremitatē s; et hostiū qd p
ppe me erat q. totū pfudit hoc fō uim⁹ ad cenā
dū et sub cenā nich⁹ de demōis opib⁹ sensim⁹ n̄
hoc solū qd quotiescūq; xp̄ina orabat ille alta
uoce quā oīns audiuim⁹ libillabat post cenā fr̄
Gerard⁹ surrex̄ et uoluit ut ad ignē q. sicut si
piadām est ante hostiū camerule cōtinue arde
bat induit⁹ scapulari nouo et candido qd illa
die pma uite induerat. Dū ergo ad mediū pa
uumēti uenerat pfudit dyabol⁹ faciē sua et ca
putū scapularis qd totū pect⁹ inuissimo istore
liquido hūano fetete s̄ tanta copia ut nās i me
dio pauiūti i cōspū oīm nūm faceret de facie
sua et nāso predcam⁹ in mūdiciā distillare. Quod
qbusdā nō displicuit qd cū qui se amicū suum
uocauat s̄r deturpauit. Ad ampli⁹ demō cū
suis i mūdiciis i tantū usauit qd p grauitate
i minicū tribulacionū obliuionī tradit⁹ sūt an
gustie p̄res. Grauia n̄ iterebant⁹ et ḡmoza cū
meru expectabant⁹ pūpēdebam⁹ iā iterora et i
mūdicias ad eorū qualores et fetores assueti. Sed
ignis i strūnta et toruīta nūc expectabam⁹ dīr
erūt n̄ q. illa nocte fucūt p̄sentes qm̄ s̄r p̄ce
dencib⁹ noctib⁹ demō cū ignitis lapidib⁹ xp̄inā cō
trussis et hāc pena cū mestitia quadā prestola
bam⁹. Circa modiā autē nocte cū ego uita xp̄inā
sedeēt et cā quantū sciui ubiſ cōsolauerit subito
capit cōtrahere et tota tremere et multū sudare.
Et adūt in solitū modū incessus ei⁹ et dixi ei Q
accidit. Cur sic angustiaris et tantū sudas. N̄c
p̄dit nō mūteris sup hoc q. a hic ante oculos me
os et tuos uide horribile demonē stante et lapi
de ignitiū in manib⁹ halente quo uult cōbūre
ut cōminatur. Cōsolabar cā quantū potui ⁊ ad
pacientiā priuocauī et post qm̄ sic tremuiss⁹ ⁊ su

*Lapidem ardente' primo lateri sinistro, deni sanguis
debet impetrari lacum*

mec et ad modicū exire et hostiū post uos -
claudere. nimū n̄ turpē et ualit fuit tracta
ta. fecim⁹ ut iogauit et iterum⁹ ex⁹ ante hos
ciū. nolūm⁹ autē nos ab ea elōgare. timet
ne diab⁹s adhuc maiora accēptaret. si xp̄inā
solā inuenīret. sūn⁹ n̄ scuire p̄sūpsit ubi cui
tobia sacerdotalis assuit. ut s̄ filius plib⁹s p̄ba
vit exemplis. dū ergo ad brevē horā manere?
ante hostiū fūs est tant⁹ strepit⁹ int̄ came
rūlā qđ uchement⁹ tūmūm⁹ qđ demō aliqd
p̄tū xp̄inā molueret. dixim⁹ qđ ad iūtē nō tant⁹
uicendie partam⁹ ut iūtā n̄ligam⁹ et hūs
dās celent⁹ int̄iaum⁹ et qđ accidit. ueliga
uim⁹. Se dix⁹ nich⁹ ultia solut⁹ exceptio eo qđ
demō sup̄ sātā q̄ stat ad pedes meos coriza
uit ades forti⁹ qđ magnū strepit⁹ fecit.
Sū ergo dubitat⁹ qđ in tanto pūculo ē
mus fēri. qā tā temp⁹ meridiei appūq̄r;
et tr̄s nō erāt reūs eligim⁹ sub hoc euētu
magis carē qm̄ xp̄inā desolatā deserē et cō
uēt nob̄ i hoc ut officiū de b̄ca uirgīe di
cerem⁹. inchoātes autē officiū. rorate celi
desup̄. cū ad euanḡlū uenissim⁹. enīllus ē
ut eo maḡ uir⁹ satror̄ ulor̄ xp̄inē impi
men⁹. utrūq; genu i terrā corā lecto fieri. et
utrūq; manū sup̄ caput xp̄inē posui. Et cū
fere euanḡlū p̄teasē ecce ille immūdia
e ad mūtrator̄. qui p̄ rūmū fuit malicie in
ueroz. nō ueritus dei om̄ipotētā. n̄ attēdēs sa
cior̄ ulor̄ p̄tētā multiplicat̄ b̄tissē uirgi
nis cōmendat̄ grām et mūdiciā sub māl⁹.
meis p̄ totū caput xp̄inē cōrā ad latitudi
nē dimidi⁹ digiti spissa in̄ pepla et caput
de uslissimo iterore. s̄ spissō posuit. Qm̄ p̄
parte p̄ officiū digitis meis ciuili. et ciuit
ad modū parte spissa. sub talib⁹ et plib⁹s
iftetacib⁹ fūm⁹. den̄ dūs pleban⁹ de ecclia
ad nos uenit annūciās nob̄ frātū uirō ce
lerē aduentū. vñ et nos sub hac spe iūm⁹ ad
ecclām missā celebraturi gaudētes qđ ad so

latū xp̄ine p̄tūm⁹ post nos relinqūe sacer
dotē. In iūa autē occurrerit nob̄ frat̄ iohes cū
satio suo tec⁹ in facie rubicund⁹ et q̄. ignis et
q̄liuit a nob̄ quomō res se habet cura xp̄inā.
Et respondim⁹. simis penalit̄ et ille inḡ i sp̄u
quodā uehemēt̄. eam⁹ illuc cū dēo ne cōfluctu
ri. Et ubo dēo recessit cū festinacōne q̄. deuo
cōne qđā inebriat̄ et fiducia cōfortat̄. Nos
uio ad ecclām iūm⁹ missā celebraūm⁹ et
sup̄uētē plebano. scđm moře pāte uesp̄as
missē p̄tinuaūm⁹. Tu fūm dūs pleban⁹ nob̄
cū fuit accidit hoc stupendū mirandū q̄ p̄
digiu. sub hūs testib⁹ presentib⁹ et nob̄ p̄
tea euētū rei exponētib⁹ uidelic⁹ fūt iohes et lo
cio et hilla de mōte et Gertrude sorore pleba
ni. ille. n̄. demō hostis antiqu⁹ et sup̄bus et te
merari⁹ qui i celo deo assimilari uoluit. ille i
tāntā audaciā sup̄biā et blasphemā in ter
ris p̄tūt. ut lectū xp̄ine s̄b intraret. et totū
stratiū euētē et forti⁹ contutet. et ueiba
blasphemie cū cant̄ melodia et ulor̄ cōso
nacia ut fūt i uermis alte et aurogant̄ deca
tauerit. Vbi est deus tuus nūc ubi est deus tu
us. et cū h̄ multocīes. et int̄posita morula
int̄polate repetiūss. ip̄e subimet respōdit au
sus q̄ ille sp̄c immūdissim⁹ et malignissim⁹
nomē dicitur. immūte maiestatis et lōtatis ar
rogant̄ assūlē q̄ iūris sibi nō habeat qm̄ u
lia et immūda mēoria exercuerat q̄ lōge a di
uina opā p̄us elongant̄. dū ergo itē ille
om̄iniū malor̄ reus. Ego sū deus tuus. ego sū
deus tuus. et p̄ hōrū crebrā et blasphemā re
petiōnē adiecit. Salte nūc recognoscē qā eḡ
sū deus tuus qā potentē habeas de te facē q̄
qd̄ in placet. Sū ergo nomē dei qđ est super
om̄e blasphemass. ad iūriā quoq; se uoz dei
sermonē comūnt dūtēs. Vbi sūt iasi fatū q̄
tetū fuerūt nūc. ego eos sic tractabo. qđ tibi
nō audebūt app̄iquare logissima mea p̄tū
sunt sub ūbis p̄missis cū melodia cātatis.

P̄ demon ad idolatriam. christianos
perturbare tentat.

sub qua xp̄ina ī lecto iacebat quē dēmō cōcū
ebat p̄it h̄ ergo uerba et multo plura nimis
horrida xp̄ina om̄ib⁹ cutū sedentib⁹ audiētib⁹ dīx
ex blasphemia nōini dei illata ut arbitrio cōmo
ta ad iuro te dēmō p̄ uitute passiois dñi nr̄
ihu xp̄i ut a te dīcōr ūbor eluides uitatē ac ille
ſſelix ad hāc uocē ūba mutauit cantū dimisit.
et modū ritmitū neglexit et q̄ ante q̄ pugil
de duello cū uictoria reuulsus cū pōpa et cātus
reſonācia et ūbor cōſonantia alte detantauar.
dēcēps. q̄ uerul' decrepit' uire tremula uoce cū
rauice die cepit ſimplicib⁹ ūbis uitatē pſiter.
et ſe mēritū fuſſe cōſici dices. vere om̄ia ſū
mentit' q̄ ſum loquunt' flos. n. deus ſū ego cui
nō ſolū nō partaço natuā. b. et ei' bātudinis
cōmuniōne iuste et irrecipabilit̄ p̄didi. qali
at tamē mee erēq̄nde ī uos ab eo auitoritatē ac
cepi. Quā et ſtudioſe ſū exēcut' ut uic ūl citra
diuina p̄missionē nich̄ diminuetū ul̄ ſup̄ addi
dēn Et q̄a me p̄ uitute passiois dñi me adiuā
n ueritatē nō poſſū negare. Q̄muis ergo mi
ta tibi penosa et ignominiosa itulerū. q̄a tamē
de te nullā potui optine uictoria. cert' ſū qđ h̄
ī me ip̄o cū ſētu pli augmentatōe inētū recipi
am cū ſotior meor p̄petua uitione. Despiciēt
me tamq̄ ignauū q̄a conū unā puellā nō pre
ualui. Et h̄is et ſimilibus plibus dās ſtrepit̄
magnū fec̄ q̄ ueritā rumper ſubito cōprimō.
Et ūl recessit. Not' autē uel cōcūſio lechi ſtatū
ad uocē adiuatois cōquieuit. ſlūmo ſcō int
uallio poſt dēvūs recessū pleban⁹. et frāt' Se
rat⁹. et ego camerula intrauim⁹. ita ut pſe
tis mirabant̄ qđ dixim⁹ nos ſtrepitū p̄missū
nō audiuisse et iuuēim⁹ om̄is qui cū xp̄ina ī
camerula erāt. ē ī mirabili deuocōe et lacri
matōe ip̄am autē xp̄inā ī ubertima ḡrāz ac
tiōe q̄ nūc referebant̄ p̄ malor euatiōe. nūc p̄
bonor collatiōe nūc p̄ om̄iūcata dīna cōſolone.
Et h̄ uarietas ḡrāz actionū cā dulcis erat et
delectabil. ut om̄is pſlentes ad lacrimas p̄moue

ret. his sic expletis viim' om̄is nos. uñ fr̄es cū
plebano ad domū suā ad prandēclū et xp̄ine aī
hostiū camerule sive calida aī in dolio ad lauā
dū pabatur. Quia scdm hominē plimū idiguit
qā p totū aduentū ī inimicis quas demon
adūstrauit sine lauacro iactuerat puelle at
que eā inueniūt dixerūt qd̄ ī corpe suo plima
uulnā inueniūt fca p lapidū combustionē .
Lapidib ardente uulnā
ademonia fecerant.
ad eo p̄fūda aliq̄ qd̄ manū possit cōtinē. Que
tam̄ om̄ia sine huāna cuia sūt curata p dei-
mirabile clemētiā sicut fuerat illicta p demo-
nis detestabilē maliciā. Dc̄s autē matutinis
ī die natalis dñi et missa prima pleban' uite
et xp̄ine corp' dñi adūstrauit. In ortu autē
dici lōgo fco spacio a ymūione pdcā ibat frat̄
iōhes quē et ego sequebar ad xp̄inā. et uīcim'
eā in lecto iacentē modo sup̄ expōto iduara.
et modū uite huāne mēte excedētē. Quie eti
deuocōe sua p totū diē natal' usq; ī p̄fundā
noctē sequētē ymāsit. Cū qua postea ī reliq̄s
dieb' predī testi comedim' et dñe cōsolōis
et int̄ne dictionis plū uidim' ut apte possi'
et ut qā sup̄ multitudinē dolor quos pas-
sa fuit cōsolones dei ei' aiām testificauerit.

Quam iā certi' aniv' fini app̄inq̄ret post
quā in coloniā obstudij exortacionē et
rumor ad me uenisset et pariliū' delectū' p̄fici-
ci cogitau' ut exire et amicos meos saluta-
re accep̄ta ergo licetia et assūpto fir̄e ioh̄e
dato d̄co h̄espe ibā in xl' uisitare xp̄imā Q
cū una dier̄ curta cōpletoriū' eūrisse si q̄
dā deuota ī magnum cordis accensia est affec-
tū' ut ex iūbis suis potar̄ p̄bari et rogauit
me ut ī crastino missā de b̄ta uirgīe cū no-
ta celebraret̄ In crastino ergo dū missā no-
vate teli desup̄ d̄uixisse cū omnib⁹ attinetus
et ad illud officiū spectantib⁹ q̄a ad illud
officiū speciali mouebat deuocōe p̄pt filii
dei incarnationē et gloriose uirgis matr̄ et

multipli^te commendatione q̄ in illo officio tā
prophetie qm̄ historice plenissime et dulcissime enar-
mant. popl̄s exaltat excepta xp̄ina q̄ immobi-
bilis in suo loco manebat. dñe q̄ michi ple-
ban? videt michi qd̄ xp̄ina sic rapta assūpsi
frēm iohem et iuim ad considerandū et deo
teste ip̄am quidē omnino immobile et iduacā
h̄ palliū sūm quo caput cooperuerat plenū
subtilissim h̄umore q̄ rore que et om̄s iudicim?
p̄ rore habuum? inuictum? erat autē humor ille
tā sup̄ i illa pte palli que caput tegebat cū
autē frat̄ iohes ad xiiij dies et ampli quā
dā extreſcia inuicta pugni et brachii sen-
tiss que ad q̄uitatē claudiū fere oīi exar-
uerat de qua timuit qd̄ usū manū deler̄ ip̄edire
accessit et ad aliā manū in humore illo ma-
derat et sup̄ extreſcia posuit q̄ ab illa cā
et incepit detrescere qm̄ prius potuit. cresce-
ra ut infra paucos dies omnino deficeret. xp̄i
na autē in sua mālis deuotōe usq; ad temp̄
cōpletoriū plos autē in manē seq̄ntis diei uer-
sus coloniā sum p̄fecti. licet dñm priorē in
bruyalte uisitarem?

Ped cū iūch qui me pisius
reducere ante festū pasche nō uenisse
cōculū ad inuictē frat̄ albiandin? frat̄ man-
tici? et ego de mirabilib⁹ que i p̄cedenti pas-
cha cōtingent circa xp̄inā et delibauim? qd̄ i
festo pasche qd̄ iam inuinebat possim? sic ordi-
nare ut mirabilia dei possim cōtemplari. si de-
us aliq̄ in eadē psoma ostendē dignaret. sic
tū est autē ut frat̄ iohes de mūtildorp qui
a dñō plebano ad festū fuerat uocat̄ me i
sociū assūmēt de mādato p̄ioris coloniēs
fr̄s hermiani supradī et fr̄s albiandin? et
manic⁹ licentia ab eodē priorē accipierūt
nobisē iure posset. Obtem̄ ergo licentia os. uij.
sum i cena dñi fr̄o prandio extium? et circa
cōpletoriū in stūtele uenim? Et cū etiām
īgressi finsem? et reliq̄as scōrū us̄ potius

scōs quor reliquie ibi cōtinebant̄ salutarem?
accessi ego ad xp̄inā q̄ multū debilis ante altare
bēt̄ uigis restebat. Comūtūtūr autē codē die
et post cōmūtūtū sūmā licentia p̄cepit de qua de
nous redierat ita qd̄ postea etiām nō eruerat.
Debilitatē autē nō ex cōmūtūtū us̄ leticie p̄tm̄
icōe incurrit. s; ex demois afflictōe ut ita dīc̄
potq̄m ergo cā salutarem dixerit in uigis q̄
cuta cā federūt. et cōdicoes suas diligent̄ adū
terūt. Sollicitate adūtas sū palinā sinistre man⁹
et possis itueri. Et. u. mirabilit̄ depic̄ta. Cū er-
go manū p̄dcām ex deuotōe maḡ quā ex curio-
sitate diligent̄ obseruare accidit ut illa p̄ debi-
litate deficeret. et manū nō obseruas cā aliquā
culū apertā extra palliū sūm relinqiet. et uidi
rē miranda uisu pulchrit̄. s; significatiōe igno-
rā. asper. n. i manū īginea quindē signa di-
mīsione modica aspcū sub rutea forma rotundū
tu ordinatissima. In medio palme erat signū
rotundū iterlinguo min? s; om̄ib⁹ alijs signis
mai? c̄ta qd̄ erāt. uij? i modū crucis i hūc modū
disponita aliquāculū p̄mo minorā. s; reliq̄s dēc̄
maiora. ita ut q̄ntū a p̄mo excedebant̄ canū
reliq̄ excedebat. Quinque ergo p̄dcā erāt i carne
palme depic̄ta. residua autē dēc̄ p. v. digitos ma-
nus erāt sic diuisa ut c̄ uilib⁹ digito duo īcent̄
i medio illorū articulorū q̄ palme erāt p̄pīquo-
res. Ita tam̄ qd̄ uno tātū signo quilib⁹ articulū
decoraret qd̄ adeo erat pulchrit̄ uide qd̄ nō crudel-
me uidisse manū tāta pulchritudie īsignitā. si
teor; i aspectu delectabat. s; i astū īmutabat. et
qd̄ dice possum ignorās. Om̄ne n. corporis sensū.
et cordis ītellēc̄t̄ res uisa sup̄abat. Cōpletoriū ar-
dicto et matutino scōm̄ more p̄m̄ circa c̄pus
culū schoatis. dū cantarem̄ post bñdcūs in te-
nēb⁹ kurielēson quidā i ectūa ex dissoluōe cōa-
tauerūt magnū dāmoē et dissoluōem strep̄t̄
p̄ q̄ nos i chozo nō mūne ip̄eduerūt. s; nō abs;
cōfusibili uindicta plos. n. cantatib⁹ et passionis
xp̄i mēoram celebūt̄ illis autē dissoluōē

Cōtempstantib⁹ cōfusib⁹ a dāmōe defuerūt. s; ija-
non. za. ej̄igine detrac̄t̄.

excitantib' affuit int̄ eos etiā sat̄han. et magnā
partē plebis ī eccl̄ia defedauit cū mat̄ia q̄ sepius
est nōriata de qua fetor; pessim' exalauit. Et fuit
mirabile q̄a cū plere q̄ p̄sonē q̄ curta xp̄inā fue-
rūt ab ante et retro ad dext̄is et sinistris fuisse
defedate. quedā ī tunicis qdā in palliis quedā
ī peplos. xp̄inā ī medio eorū cōstitutā. q̄ una gut-
ta ī mūdicie cōtingebat. h̄i nos qui fuim' ī cho-
ro dū fiebat latebat q̄ dācī matutinis et cande-
lis reactensis. itellērūm' fuisse p̄petratā. Tūc. n.
quilib; sibi p̄ximo usq̄ p̄roximē de iuria et cōtumē
ha sibi cōquerelbat. attān et si om̄is tacuisset fe-
tor tam pessim' op' in mūd̄ p̄didisse. Sū ergo-
pleban' et fr̄es ī turbā tumultuantē exs̄et. ui-
su et olſtū relacōe q̄ et q̄rimenū plurimū rem
scām cognoverūt. fuerūt autē qui dixerūt qd̄
hec defedacio ideo ē adeo fieri p̄missa. et d̄sabolo
adūlterata. q̄a plurime fuerūt qui xp̄ine detin-
erāt. q̄ falsū cēt et fictū. qd̄ ip̄a fuisse p̄ defedaci-
ones afflcta. et dicebat qd̄ nūc ille p̄sonē turpi'
fuerūt tractare. q̄ illi plus derogauerāt. Dū ḡ
hec fierēt accessi ego ad xp̄inā que adhuc ī loco
orōnis cōsuetū iacebat. et q̄sū ab ea qd̄ popl̄s
cumlāns habēt. et illa resp̄dit ignorō. audio
tūmē qd̄ plures cōquerūtur. qd̄ turpit sic ma-
culat. finito autē tumultu ibāt singlā ad sua
hospicia. Sed et pat̄ xp̄ine eā ad domū suā di-
q̄a p̄ se ut nō poterat p̄ debilitate. Quē et ego ad
iūni usq; ad bīnnū. et alia uia ad domū plebāi
declinaret. fuit autē xp̄ina tota nocte illa in qdā
exhasi p̄p̄t cordis occupacionē. circa xp̄i passio-
nē ī tantū ut se alloquentib' nō attendebat res-
pondē nichil q̄a aliud ūba sua sonabat. q̄ quāuis
paucā dicit̄ ū xp̄i passionē h̄i ab eis audiui vir-
glīub'. que curta illā illa nocte uigilabat manc-
autē fīcō ī die pasceues dixerūt fr̄es albīādin'
et maurici' qd̄ uellēt redire coloniā et rogaueit
plebanū ut cū eis xp̄inā uisitaret. Q̄ et fecit q̄
qūtū a plebano et etiā ab ip̄is p̄ modū itellēri-
mich aliud uiderūt nisi xp̄inā ī lecto iacentē to-

te cor; pe timente. fatae peplo et lecti coopto
uelata habent. et hoc uiso discesserunt. fuit io
hes autem et ego circa tertiam uim ad xpi uia
sicutandam. et superdicto modo eam inuenimus iacentem hoc
accidito quod omnino sancta fuit immobilis. et omnibus
mebris rugida. ut solet esse corpora defunctorum iisque
nullum signum inter potuum prenderet. Quo audi
to et considerato uiuim ad ecciam et huius quod ad
officium illius secundum mores pertinebat. compleatis p
meridiem reuisi suum cum plebano. id est ea quod circa
xpi uiam gerebant consideranda et cum camerula in
translarem et xpi uiam superdicto modo repulsem facta
oratione a nobis tribus. ut deus nos aliquid ex huius
ostendere dignaretur. que circa xpi uiam sanctam suspici
bam. dixi ad illos duos. uobis libum est tempus. et
ego recessur sibi. et nunc spero me hac die re
diturum ad hunc locum vel personam. et ideo multum do
leo si consolacione delecto defraudari. quia me spera
ba hic habiturum. credebam me de huius quod audiui
alio anno uicem debere certificari. Et dum pleba
uo audience fuisse iohes. Optime nostri quia nec tu
irositas nec carnalitas nos mouet ad puellam
utamuisitandam et considerandam est xpi caritas et
ut gestor ei possit uirtus delucidari. et omnis
salutis et dubietas propulsari. Et tunc ego ma
nu tuam et tangere plantam pedis eius ad instantiam
meam feci hoc ualde timorate et manu retinax
totam sanguinem profusa. et ego dixi. vocem unam
puellam que extremitatem pedum detegat. ut inde possum quod ista significat. illis consenseribus
uocauimus hilium de morte. et rogauimus eam ut
extremitatem pedum xpine reuelaret. Que lic
se excusaret propter tam et ratione uicta cui mag
na reverentia et timore quod petui feci. Et nos uis
uidimus quod scilicet in medio pedis detinari per super
ior et inferior uulnus erat latus steriligno aliquan
tulum de quo. uis rami sanguinis non ad pedes.
sed per transuersum pedis fluxerunt in latitudine non
modica. Quo uiso quilibet uirum locum fletum
aptum querens. eo quod ipso passo copaciebatur.